

### COMMUNIQUE DE PRESSE – 26 septembre 2022

# Carole Imbert et Guillaume David intègrent le Directoire d'Arkéa Investment Services

Réuni le 21 septembre 2022, le Conseil de surveillance d'Arkéa Investment Services, entité regroupant les activités de gestion d'actifs et banque privée du Groupe Crédit Mutuel Arkéa, a nommé 2 nouveaux membres au Directoire : Carole Imbert et Guillaume David.

Le Directoire d'Arkéa IS est désormais composé de 5 membres : François Deltour (Président), Olivier Nigen, Yves Marie Le Cerf, Carole Imbert et Guillaume David.



Âgé de 40 ans, François Deltour est Président du Directoire depuis 2022. François Deltour est diplômé de Centrale Paris, d'un Master of Science de l'université Columbia et d'un MBA de l'INSEAD. Il a démarré sa carrière au bureau de Paris de McKinsey (2007-2009 et 2011-2014). Il intègre en 2010 le bureau londonien du fonds de private equity KKR. Il a rejoint le Crédit Mutuel Arkéa en 2014 ; il intègre Arkéa Investment Services fin 2015 en tant que Directeur du Développement, puis COO en 2018 et Directeur Général en 2020.



Âgé de 60 ans, Olivier Nigen est membre du Directoire et Directeur d'Arkéa Banque Privée. Il est titulaire d'une Maîtrise en droit à l'Université de Bretagne Occidentale et d'un Certificat d'Aptitude à l'Administration des Entreprises de l'IGR de Rennes. Après plusieurs années en tant que Directeur d'agences bancaires, il prend la tête du département commercial au Crédit Mutuel de Bretagne. Il devient ensuite Directeur du Développement de Suravenir. Depuis 2013, il est Directeur d'Arkéa Banque Privée.

**Arkéa Investment Services** est une marque de Federal Finance

1, allée Louis Lichou 29480 Le Relecq-Kerhuon

contact@arkea-is.com arkea-is.com



Âgé de 63 ans, Yves-Marie Le Cerf est membre du Directoire et Secrétaire Général. Il est diplômé d'un DESS Gestion financière et fiscalité et d'expertise comptable de l'Université de Rennes I. Après avoir commencé sa carrière en tant qu'Auditeur chez EY, il rejoint Suravenir Assurances au poste de Directeur Administratif et Financier. En 2014, il devient Secrétaire Général d'Arkéa Investment Services. Depuis 2018, il est adjoint du Président du Directoire.

#### Carole Imbert et Guillaume David font leur entrée au Directoire.



Âgée de 52 ans, Carole Imbert est membre du Directoire et Responsable de la Recherche Financière et ESG. Elle est diplômée de l'ISG en 1993 et de la SFAF en 1997. Analyste sell-side equity notamment chez CPR puis chez Exane pendant 9 ans, elle devient Responsable des Relations Investisseurs et de la Communication Financière chez BIC en 2002 puis chez Eurazeo en 2007. Elle a rejoint Schelcher Prince Gestion en mai 2012 et occupe désormais chez Arkéa IS le poste de Responsable de la Recherche Financière et ESG.



Âgé de 40 ans, Guillaume David est membre du Directoire et Directeur Marketing & Communication. Il est diplômé d'un Master en Finance de l'ESLSCA en 2004 et d'une maîtrise de Droit en 2003. Guillaume rejoint Allianz Global Investors en 2005 sur des fonctions de marketing clients. En 2011, il rejoint Ardian en tant que Senior Product Manager avant de prendre la responsabilité de l'équipe Marketing Client et Data Management chez Rothschild & Co Asset Management Europe. Depuis 2019, il est Directeur Marketing & Communication chez Arkéa IS.

## À propos d'Arkéa Investment Services

Arkéa Investment Services regroupe l'ensemble des spécialistes en gestion d'actifs et banque privée du Crédit Mutuel Arkéa. Fort d'un écosystème de boutiques expertes (Federal Finance Gestion, Schelcher Prince Gestion, Arkéa Real Estate, Arkéa REIM, SWEN Capital Partners, Mandarine Gestion, Yomoni et Arkéa Banque Privée) totalisant plus de 66 Md€ d'encours, Arkéa Investment Services crée des solutions pour protéger et valoriser les placements de ses clients afin de leur permettre d'avoir confiance dans la réalisation de leurs projets.

www.arkea-is.com

#### **CONTACTS PRESSE**

**Agence Profile!** 

Caroline Matuszewski – 01 56 26 72 32 Elisa Mahdadi - 01 56 26 72 23 arkeais@agence-profile.com Arkéa Investment Services

Amélie Willecomme - 02 98 00 24 78

amelie.willecomme@arkea-is.com